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Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
019/2026

Responsável
Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR

Objeto
Registro de preços para a contratação de empresa especializada no fornecimento de merenda escolar para a Secretaria de Educação, Cultura, Lazer 
e Turismo e Secretaria do Trabalho, Esportes, Promoção Social e Assuntos da Comunidade, e fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de 
limpeza para todas as secretarias municipais, vale salientar que as quantidades foram estimadas para 01 (um), itens desertos e fracassados do 
Pregão Eletrônico nº 17/2026

Dados Gerais

Situação
Aguardando Abertura

Inicio Envio Propostas
20/05/2026 - 17:00

Fim Envio Propostas
03/06/2026 - 08:25

Pregoeiro
Sérgio Ortega

Modo de Disputa
Valor Unitário

Exibir Valor de Referência
Sim

Amparo legal
Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Listagem de Lotes/Itens

Lote Item Descrição Un Qtd Unitário (R$) Total (R$)

1 1

APRESUNTADO: fatiado resfriado, produto cárneo suíno, 
industrializado, cozido, com textura, cor, odor e sabor 
característicos, no máximo 2,5% de proteínas de origem não 
carniça, 12% de gordura e 5% de carboidratos, isento de 
sujidades e impurezas, separados em porções de 250 gramas 
com variação de 5%.

kg 200 28,54 5.708,00

2 1 AVENTAL DE TECIDO UNIDAD 50 31,80 1.590,00

3 1 BATATA PALHA 1KG Composição: batata, gordura vegetal e sal. UNIDADE 200 25,15 5.030,00

4 1

Exclusivo p/ ME's, EPP's e MEIS's CARNE BOVINA MOÍDA: 
patinho, coxão mole ou carne de 2ª, resfriada em temperatura de 
0 °C a 6 °C., com no máximo 10% de gordura e 3% de 
aponeurose, isenta de cartilagens e ossos, manipulada em boas 
condições higiênicas provenientes de animais em boas condições 
de saúde, abatidos sob inspeção veterinária. A carne deve 
apresentar-se com aspecto próprio, não amolecida e nem 
pegajosa, cor, cheiro e sabor próprio, sem manchas esverdeadas, 
livres de parasitas, sujidades e qualquer substância contaminante 
que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, de acordo com 
a legislação sanitária e Ministério de agricultura, contendo na 
embalagem o SIF ou SIM, nome e composição do produto, lote, 
data de fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, 
CGC, endereço de fabricante e distribuidor, condições de 
armazenamento e quantidade (peso). Saco polietileno e/ou 
bandeja de isopor revestida em filme.

KG 1.000 31,80 31.800,00

5 1 Escova para higienizar a parte interna da mamadeira UNIDAD 40 12,38 495,20

6 1

LEITE DESNATADO - Embalagem 1L - Leite de vaca, sem 
adulterações, desnatado, com no máximo 0,5% de gordura, 
líquido, cor branca, odor e sabor característicos, acondicionado 
em embalagem longa vida UHT/UAT (ultra alta temperatura), em 
caixa cartonada de 1 litro, validade até 04 meses. A embalagem 
deverá conter externamente os dados de identificação, 
procedência, informação nutricional, número do lote, data de 
validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério 
da Agricultura SIF/DIPOA e carimbo de inspeção.

LTS 500 5,44 2.720,00

7 1

LEITE PASTEURIZADO LONGA VIDA TIPO A: leite integral, por 
processamento UHT (ultra hight temperature), embalagem de 1 
litro, composição: leite integral e estabilizante: citrato de sódio, 
trifosfato de sódio, difosfato de sódio e monofosfato de sódio.

LTS 12.700 5,32 67.564,00

8 1 Luva de borracha látex M ou G. PAR 700 9,23 6.461,00

9 1

MARACUJÁ, fruto de tamanho médio, com características 
íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração 
uniforme; aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando 
grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o 
transporte e a conservação em condições adequadas para o 
consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos 
estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar 
quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. 
Podendo ser orgânico. Embalado em sacos plásticos.

KG 460 13,50 6.210,00

Rodo de alumínio de 80cm de cabo de 1,50 comp. Por 0,28 m 
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10 1 diam. UNIDAD 33 40,11 1.323,63

11 1

Sacos plásticos com 100 (cem) unidades para acondicionamento 
de lixo, na cor preta, de polietileno, reforçado, com capacidade 
para 100 (cem) litros, de 0,06 micras, tamanho 75 x 0,90cm obs 
100 (cem) sacos deverão pesar 4,725 kg [75 x 90 x 0,0008 = 5,4
kg (tamanho x micra)]

PACT 800 30,82 24.656,00

12 1

Shampoo de uso frequente, com sua composição: lauril, éter, 
sulfato de sódio, dietalonolamina de acido graxo de côco, 
cocoamido propil, betaína dimethiconol, cloreto de sódio, acido 
cítrico, água deionizada, mistura de isotiazolinonas, essência de 
pêssego, com 5 litros.

GALÃO 60 44,76 2.685,60

13 1

VASSOURA ECOLOGICA CEPA EM PLÁSTICO RECICLADO 
(POLIPROPILENO EXPANDIDO) COM CEPA = 260MM COMP. X 
40 MM LARG. NÉMERO DE TUFOS: 98 COM FILEIRAAS = 2156 
FIOS CERDAS. FIO LISO - PET POLI (ETILENO TERETALATO) 
COM 13CM ALTURA X 23 MM ESPESSURA. CABO 1,30 COMP. 
X 23 MM DIAM. 9MADEIRA DE REFLORESTAMENTO 
PLASTIFICADO) PONTEIRA PLÁSTICA

UNIDAD 60 32,07 1.924,20

14 1

VASSOURÃO ECOLÓGICO GARI 40 CM. CEPA EM PLÁSTICO 
RECICLADO (POLIPROPILENO EXPANDIDO) (COMP. 385 MM 
COMP X 40 MM LARG.. NÚMERO DE TUFOS: 78 COM 4 
FILEIRAS = 1716 FIOS (CERDAS). FIO LISO COM 12 CM DE 
ALT. 0,03 MM LARG. FABRICADAS FIO PET POLI (ETILENO 
TEREFTALATO) SENDO, 46 TUFOS = 2576 CABO 1,50 COMP. 
POR 0,028MM DIAM. MADEIRA DE REFLORESTAENTO 
(EUCALIPTO). REFORÇO METALICO EM V MOD. (MÃO 
FRANCESA) IMPEDINDO A QUEBRA DO CABO OU DA CEPA. 
EXTREMAMENTE RESISTENTE A PRODUTOS CORROSIVOS 
COMO CIMENTO, PICHE E ALTAS TEMPERATURAS.

UNIDAD 30 94,70 2.841,00

15 1

Leite integral - leite UHT integral, embalagem de 1 litro, plástica 
resistente, temperatura de conservação abaixo de 10°C. Teor de 
gordura 3%, embalagem contedo informações dos ingredientes, 
composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e 
resgitro no Ministério da Agricultura.

LTS 7.000 5,53 38.710,00

16 1 GARFO DE MESA, EM INOX. UNIDAD 110 4,77 524,70

17 1 COLHER DE SOPA, EM INOX. UNIDAD 120 8,19 982,80

18 1

O LCP é nutricionalmente 400 GR completo e isento de proteína 
láctea, lactose, sacarose, frutose, galactose e ingredientes de 
origem animal. Sua fórmula contém aminoácidos livres e 
sintéticos, xarope de glicose, óleos vegetais e TCM. Além disso, é 
fonte de ácidos graxos (ARA e DHA) e nucleotídeos.

lata 200 210,93 42.186,00

19 1

ACHOCOLATADO ZERO EM PÓ Maltodextrina; cacau em pó; 
vitaminas B1 (Tiamina), B3 (Niacina), B5 (Ácido Pantotênico) B6 
(Piridoxina), B7 (Biotina) e B12 (Cianocobalamina); emulsificante 
lecitina de soja; antiumectante dióxido de silício; edulcorantes 
artificiais ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina 
sódica; edulcorantes naturais glicosídeos de steviol; aromatizante. 
ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADO DE SOJA. NÃO CONTÉM 
ZERO LACTOSE 210 GR

POTE 200 21,06 4.212,00

20 1

Bebida de Castanha-de-caju, em embalagem com 1 litro. É uma 
alternativa vegetal ao leite, desenvolvida para quem busca uma 
opção de bebida sem ingredientes de origem animal. Orgânica, é 
elaborada com apenas 2 ingredientes: castanha-de-caju e água. 
Sendo 100% natural, é vegana e livre de glúten, lactose e 
açúcares. Seu sabor é natural e levemente adocicado, 
característico das castanhas-de-caju, e sua textura é cremosa e 
levemente espessa. Pode ser consumida a qualquer hora, 
especialmente no café da manhã e da tarde. É indicada para 
receitas de panificação, como bolos e muffins, ou em receitas 
culinárias como molhos e sopas. É excelente opção para substituir 
o leite de vaca em cafés, smoothies e shakes. Sua porção de 200 
mililitros (1 copo) possui valor energético de 90 kcal, 3 gramas de 
carboidratos, 3 gramas de proteínas e 7,3 gramas de gorduras 
totais. Para conservação do produto, é recomendado que seja 
mantido em local seco e fresco, longe da incidência de luz solar 
direta. Após aberto, manter sob refrigeração, seguindo as 
instruções da embalagem. INGREDIENTES: Água, castanha-de-
caju orgânica.

LTS 300 27,35 8.205,00

21 1 Biscoito de sal em Sache. Peso unitário: 10g Quantidade/caixa: 
200 (2 unidades por sachê) Tipo biscoito: cream cracker.

UNIDAD 350 18,63 6.520,50

22 1

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES E DE SEGUIMENTOS 
PARA LACTANTES À BASE DE SOJA / 0 à 12 MESES 400g - 
Ingredientes: Maltodextrina, óleos vegetais (óleo de palma, óleo 
de canola, óleo de coco, óleo de girassol alto oleico, óleo de 
girassol), proteína de soja*, fosfato de cálcio tribásico, citrato 
tripotássico, carbonato de cálcio, cloreto de potássio, fosfato de 
magnésio dibásico, cloreto de colina, ácido L-ascórbico, carbonato 
de magnésio, taurina, mioinositol, sulfato ferroso, sulfato de zinco, 
L-carnitina, acetato de Dl-alfa- tocoferila, nicotinamida, D-
pantotenato de cálcio, riboflavina, palmitato de retinila, DL-alfa 
tocoferol, cloridrato de cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina, 
sulfato cúprico, iodeto de potássio, ácido N-pteroil-L-glutâmi-co, 
fitomenadiona, D-biotina, cole-calciferol, selenito de sódio, 
cianocobalamina e emulsificante lecitina. NÃO CONTÉM 

LATA 24 80,96 1.943,04
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GLÚTEN. ALER-GICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. 
PODER CONTER PEIXE.

23 1

COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ, 350g - sabores morango
/baunilha/chocolate - Ingredientes: Maltodextrina, açúcar, leite 
desnatado em pó, fosfato de cálcio tribásico, L-ascorbato de sódio 
pirofosfato férrico, acetato de DL-alta-tocoterlla sulfato de zinco, 
nicotinamida, colecalciferol, palmitato de retinila, sulfato de 
manganês, sulfato cúprico, filoquinona, cloridrato de tiamina, D-
pantotenato de cálcio, D-biotina, riboflavina, cianocobalamina, 
cloridrato de piridoxina, ácido fólico, molibdato de sódio, iodeto de 
potássio, selenito de sódio, cloreto de cromo, aromatizantes, 
corante vermelho 40, estabilizante carragena e acidulante ácido 
cítrico ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. PODE 
CONTER SOJA E PEIXE. CONTÉM LACTOSE.NÃO CONTÉM 
GLÚTEN.

LATA 100 37,31 3.731,00

24 1

FÓRMULA INFATIL PARA LACTANTES E DE SEGUIMENTO 
PARA LACTANTES E/OU CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA 
DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS 
ESPECIFICAS CONRESTRIÇÃO DE LACTOSE E À BASE DE 
AMINOÁCIDOS LIVRES - 400G O LCP é nutricionalmente 400 
GR completo e isento de proteína láctea, lactose, sacarose, 
frutose, galactose e ingredientes de origem animal. Sua fórmula 
contém aminoácidos livres e sintéticos, xarope de glicose, óleos 
vegetais e TCM. Além disso, é fonte de ácidos graxos. (ARA e 
DHA) e nucleotídeos.

LATA 48 184,50 8.856,00

25 1

FÓRMULA INFANTIL PARA LACTANTES E DE SEGUIMENTO 
PARA LACTANTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA 
DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS 
ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE À BASE DE 
PROTEÍNA HIDROLISADA DE ARROZ - 0 a 36 meses 400g: 
Ingredientes: Maltodextrina, proteína hidrolisada de arroz*, amido 
de milho, óleo vegetal de palma, óleo vegetal de canola, óleo 
vegetal de girassol, óleo vegetal de coco, citrato tripotássico, 
cloreto de cálcio, fosfato de cálcio monobásico, fosfato de cálcio 
tribásico, L-Iisina, sulfato de magnésio, ácido ascórbico (vitamina 
c), L-triptofano, bitartarato de colina, L-cistina, citrato trissódico, 
difosfato férrico, nucleotídeos (citidina, uridina, adenosina, inosina, 
guanosina), taurina, inositol, acetato de DL-alfa-tocoferil (vitamina 
e), sulfato de zinco, L-carnitina, acetato de retinol (vitamina A), 
nicotinamida (niacina), ácido pantotênico, colecalciferol (vitamina 
D3), biotina, cianocobalamina (vitamina B12), selenito de sódio, 
riboflavina (vitamina B2), iodeto de potássio, cloridrato de tiamina 
(vitamina B1), fitomenadiona (vitamina K), ácido fólico, 
hidrocloreto de piridoxina (vitamina B6), sulfato de cobre, sulfato 
de manganês, dicitrato tricálcico, emulsificante esteres de mono e 
diglicerídeos de ácidos graxos com ácido cítrico (INS 472c), 
reguladores de acidez hidróxido de potássio (INS 525) e hidróxido 
de cálcio (INS 526), antioxidante mistura concentrada de 
tocoferóis (INS 306).

LATA 24 213,86 5.132,64

26 1

Corante Líquido Alimentício Hidrossolúvel: Peso Líquido: 10ml. 
Ingredientes: Água, álcool etílico e corantes artificiais bordeaux 
(INS 123) 1,40% e amarelo crepúsculo (INS 110) 0,060%. 
Alérgicos: Pode conter derivados de soja. Não contém glúten. 
Cores: Rosa; Salmão; Violeta; Preto; Amarelo; Laranja; Marrom; 
Vinho; Azul; Verde; Vermelho.

UNIDAD 180 19,86 3.574,80

27 1 Tempero Cominho em pó - Ingredientes: cominho moído 1kg KG 90 11,04 993,60

28 1 POMADA NISTATINA - Pomada para Assaduras Nistatina 
100000UI/g + Óxido de Zinco 200mg/g

UNIDAD 30 27,70 831,00

29 1 Pomada para assadura aA1000 ul/g, vitamina D400 ul/g, oxido de 
zinco 100mg/g 45g - azul e a rosa

UNIDAD 30 36,86 1.105,80

30 1

Luva 100un Pp - P - M - G Descartável Sem Pó Vabene. Material: 
Termovinil; Linha: Profissional; Cor: Transparente; Tamanhos 
disponíveis: P, M, G e GG; Sem pó; Com 100 unidades (100 luvas 
/ 50 pares); Superfície lisa; Ambidestra. Super resistente; Possui 
boa sensibilidade durante o uso; Hipoalergênica; Toque de seda; 
Impermeável; Descartável.

CX 180 28,13 5.063,40

31 1

Luva Látex de Procedimento com Pó - CA 15112. Uso no Setor 
Alimentícia: Ideal para manipulação segura de alimentos, 
mantendo a higiene em cozinhas. Ficha Técnica do Produto: 
Material: Látex natural; Pó: Sim, para facilitar o calçamento; Cor: 
bege/branca/preta; Tamanhos Disponíveis: P, M, G, GG; 
Descartável: Sim; Certificado de Aprovação (CA): 15112; 
Embalagem: Caixa com 100 unidades; Usabilidades: Proteção e 
Higiene: Ideal para ambientes que exigem alto padrão de limpeza 
e segurança; Versatilidade de Uso: Adaptável a vários setores, 
incluindo saúde, estética e alimentação; Durabilidade: Resistência 
adequada para procedimentos gerais, mantendo a proteção sem 
comprometer a sensibilidade; Eficiência e Economia: Luvas 
econômicas que oferecem excelente custo-benefício para uso 
diário.

CX 120 26,10 3.132,00

32 1 Máscara Descartável Tripla C/ Filtro Cor Branco Desenho Do 
Tecido Lisa; Dupla com Elástico; Material; Caixa com 50 unidades;

CX 720 20,42 14.702,40

33 1 SAQUINHO PARA PIPOCA 11X15 - C/100und CX 200 11,75 2.350,00

34 1 SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE 10X20 - C/100und CX 100 15,97 1.597,00
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35 1 SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE 22x12 - C/100und CX 200 19,75 3.950,00

36 1 SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE 10x14 - C/100und CX 100 15,99 1.599,00

37 1

TORRADA TRADICIONAL DE 142G: INGREDIENTE: FARINHA 
DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 
GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL E EXTRATO DE MALTE. 
CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE 
CEVADA, SOJA E DE TRIGO. PODE CONTER: AMÊNDOAS, 
AMENDOIM, AVEIA, AVELÃS, CASTANHA-DE-CAJU, 
CASTANHA-DO-PARÁ, CENTEIO, GERGELIM, LEITE E OVOS. 
A VALIDADE MENCIONADA REFERE-SE AO PRODUTO AINDA 
FECHADO, DESDE QUE, CONSERVADO EM LOCAL SECO, 
FRESCO E INODORO. CONSUMIR LOGO APÓS ABERTO.

PACOTE 1.500 7,66 11.490,00

38 1 Saco de lixo super resistente 150l com 100 unidades PACOTE 30 43,96 1.318,80

39 1

AMPLA CONCORRÊNCIA CARNE BOVINA MOÍDA: patinho ou 
coxão mole, resfriada em temperatura de 0 °C a 6 °C., com no 
máximo 10% de gordura e 3% de aponeurose, isenta de 
cartilagens e ossos, manipulada em boas condições higiênicas 
provenientes de animais em boas condições de saúde, abatidos 
sob inspeção veterinária. A carne deve apresentar-se com 
aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor, cheiro e 
sabor próprio, sem manchas esverdeadas, livres de parasitas, 
sujidades e qualquer substância contaminante que possa alterá-la 
ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação 
sanitária e Ministério de agricultura, contendo na embalagem o 
SIF ou SIM, nome e composição do produto, lote, data de 
fabricação e validade, número de registro no órgão oficial, CGC, 
endereço de fabricante e distribuidor, condições de 
armazenamento e quantidade (peso). Saco polietileno e/ou 
bandeja de isopor revestida em filme.

kg 3.000 31,80 95.400,00
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